
 

                        
                                                         

 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 

N.___________                                       del _________________ 

 

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per il servizio di 

trasporto annuo di Emocomponenti ai fini della compensazione interregionale tra Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 

Centrale e la Regione Sardegna. Operatore Economico Phse S.r.l. Importo complessivo annuo pari a € 33.552,00 oltre 

Iva di Legge. Codice CIG ZEA365FEB3.  

PDTD/2022/984 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione          

                                                            

                                                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività 

al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione 

n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che con delibera n. 450 del 20.04.2022 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio del 

sito dell'ARNAS ''G. Brotzu'' - è stata approvata la convenzione tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la Regione 

Friuli Venezia Giulia, per la cessione e acquisizione programmata di emocomponenti ai fini della 

compensazione interregionale; 

Considerato che con nota del 11.04.2022, agli atti del servizio, il Responsabile della SRC per le Attività 

Trasfusionali, ha manifestato l’esigenza di individuare un conduttore per il trasporto interregionale di 

emocomponenti, da Palmanova all’Aeroporto di Cagliari/Elmas;  

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo 

della piattaforma SardegnaCat; 

Considerato che con Rfq n. 391208 del 11.05.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Bassu S.r.l., LS Lexjius, Phse S.r.l. e che nei termini stabiliti, è pervenuta unicamente 

l’offerta dell’Operatore Economico Phse S.r.l.;   

Vista la relazione con la quale, il Responsabile della SRC per le Attività Trasfusionali ha espresso parere 

favorevole in merito all’offerta dell’Operatore economico Phse S.r.l., per conformità alla richiesta (All. 

''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Phse 

S.r.l. (All. ''B'' fg. 1); 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
991

luisanna.perra
Font monospazio
09.06.2022

luisanna.perra
Font monospazio
09.06.2022



 

                        
                                                         

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore economico (All. ''C'' fg. 2);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Phse S.r.l., il servizio di trasporto 

annuo di Emocomponenti ai fini della compensazione interregionale tra Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale e la Regione Sardegna, per un importo complessivo annuo pari a € 

33.552,00 oltre Iva di Legge;  

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Phse S.r.l., il servizio di trasporto annuo di Emocomponenti ai 

fini della compensazione interregionale tra Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale e la Regione Sardegna, 

per un importo complessivo annuo pari a € 33.552,00 oltre Iva di Legge;  

2. di dare atto che l’importo complessivo annuo pari a € 33.552,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al Conto 

n. A502010501 del Piano dei Conti – Centro di Costo 100040 - SRC Servizi Trasfusionali; 

3. di dare atto che il servizio in parola sarà competenza della SRC, sia in termini organizzativi che economici, tramite 

l’ARNAS “G. Brotzu” e che le fatture verranno successivamente girate all’AOU di Sassari per il rimborso; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

         

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

Avv. Federica Pillai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
991

luisanna.perra
Font monospazio
09.06.2022



        S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                      SSR SARDEGNA

RIF: N.T.

070/539792

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per il servizio di trasporto annuo

di Emocomponenti ai fini della compensazione interregionale tra Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale e

la Regione Sardegna. Codice CIG ZEA365FEB3.

VERBALE ATTESTANTE PARERE DÌ CONFORMITA’

Con riferimento all’oggetto, vista l’offerta tecnica della Ditta PHSE S.r.l., si attesta quanto segue:

l’offerta della ditta PHSE S.r.L. è conforme a quanto richiesto nel capitolato.

Il Responsabile della Struttura Regionale 
di Coordinamento per le Attività Trasfusionali

Dott. Mauro Murgia

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539792
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

                

http://www.aobrotzu.it/
nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

Spett.le 

SSR SARDEGNA 

AO BROTZU 

Piazzale Ricchi, 1 

09134 Cagliari (CA) 

 

 

Lodi 12/05/2022 

 

Vostro rif. Codice CIG ZEA365FEB3 

Oggetto: RICHIESTA DI OFFERTA PER TRASPORTO A TEMPERATURA CONTROLLATA (2-8°C) 

In riferimento alla vostra gentile richiesta siamo lieti di potervi formulare la nostra offerta commerciale 

riguardante la logistica e il servizio di distribuzione riferito alle spedizioni a temperatura controllata. 

In ordine esponiamo le caratteristiche del servizio offerto, le modalità di richiesta, i tempi di resa, le modalità 

di pagamento e i costi del servizio.  

Caratteristiche del servizio:   

 Ritiro con nostro mezzo di proprietà a temperatura controllata 

 Fornitura di imballo 

 Il servizio viene svolto dal lunedì al venerdì da nostro personale dipendente  

 Verrà effettuata un’assistenza specifica e dedicata dal nostro personale di ufficio che fornirà tutta 
l’assistenza necessaria in merito alle spedizioni gestite, in gestione e in transito via email 

 Ritiro e consegna entro l’orario ed i modi stabiliti tra le parti  

 E’ convenuto che per la risoluzione di eventuali contestazioni in merito a giorno e data di consegna farà 
fede il ddt di consegna 

 Trasporto settimanale al martedì di emocomponenti da Palmanova all’aeroporto di Cagliari Elmas nello 
specifico: trasporto da Palmanova all’aeroporto del Friuli Venezia Giulia su gomma e volo per l’aeroporto 
di Cagliari/Elmas 
 

 

  

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 2



 

Tariffe e condizioni accessorie 

Prezzo per quanto sopra fino a 6 colli € 699,00 

 

Modalità di pagamento  

 Bonifico Bancario 30 gg d.f.f.m.   

 (I prezzi si intendono IVA 22% esclusa) 

Fine validità offerta per accettazione: 31/12/2022 

Modalità operative: 

Tutte le richieste di trasporto devono pervenire ai seguenti indirizzi email, specificando la tipologia di 
trasporto richiesto, i quantitativi entro le 24/48H precedenti. Trasporti URGENTI, con tempistiche di 
preavviso inferiori, saranno valutati caso per caso.        
operativo@phse.com 
 

  
 

A disposizione per qualsiasi altro chiarimento, porgiamo cordiali saluti.  

Gianluca Meneguzzi    

Global Sales & BD 
Phse Srl 
sales@phse.com  

 

 

In relazione al sistema di Qualità UNI EN ISO 9001:2015, nel caso di formalizzazione di ogni accordo 

commerciale, Vi preghiamo di restituirci una copia del presente documento, da Voi sottoscritto con data per 

accettazione. Nel caso in cui ci pervengano ordini da parte Sua, in assenza di tale copia controfirmata l’offerta 

si ritiene accettata.  

 

Timbro, Data & Firma Per Accettazione:___________________________________________________  

 

mailto:operativo@phse.com
mailto:sales@phse.com
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 2


		2022-05-25T13:43:06+0200
	TATTI NICOLA


		2022-05-25T13:59:23+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-06-08T15:23:04+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-06-09T08:08:30+0200
	PERRA LUISANNA




